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96012454

Croq ART Espinaca 10x400g

Croquetas ultracongeladas de 

espinacas y queso

La cocinera

Recetas artesanas

10%

8434702000624

Estuche

400

407,2

n/a

220*220*35

18

Fardo

192*197*396

18434702000805

10

4,00

4,30

12

9

108

1905

489,276

28434702000840

Por 100 g

kJ 544

kcal 129

g 3,10

g 1,00

g 21,00

g 1,40

g 0,80

g 3,8

EN SARTÉN: 1- Calentar abundante aceite en una sartén de 

tamaño mediano hasta que esté bien caliente. 2- Freír las 

croquetas, sin descongelar, aprox 4 minutos, dándoles la 

vuelta para que se doren uniformemente.

EN FREIDORA: 1- Calentar el aceite a 175º de temperatura. 

2- Freír las croquetas, sin descongelar, hasta que estén 

doradas (aprox 4 minutos)

Poner pocas unidades (4-6) cada vez para evitar que se 

prolonguen los tiempos de fritura, el producto absorba 

demasiado aceite y pueda romperse la croqueta. 

No cocinarlos en exceso, a fin de evitar que el producto se 

tueste demasiado

Alérgenos
trigo, leche. Puede contener trazas de pescado y 

moluscos.

De los cuales azúcares

Fibra

Razón Social

Findus España SLU

Polígono industrial Berroa

C/Berrroa 13, 1ªp

31192 Tajonar (Navarra)

Información Nutricional

Energía

Conservación

PRODUCTO ULTRACONGELADO

En el frigorífico:            1 día

En el congelador a –18 ° C: Ver fecha de 

consumo preferente

Para conservar las propiedades de este 

producto, no volver a congelar una vez 

descongelado. 

Grasas

De las cuales saturadas

Hidratos de carbono

Proteínas

U

.

V

.

Embalaje

Dimensiones h*l*a (mm)

EAN

CU/UV

Peso neto (kg)

Peso bruto (kg)

UV/capa

Capas/ Pallet

Preparación

UV/Pallet

Altura (mm)

EAN 

Peso bruto pallet (kg)

Peso neto (g)

Peso bruto (g)

Contenido en unidades (si aplica)

Dimensiones h*l*a (mm)

Vida útil (meses)

P

A

L

L

E

T

agua, LECHE desnatada reconstituida, espinacas 

16,4%, almidón de TRIGO, pan rallado (TRIGO), 

harina de TRIGO, QUESO Emmental 4,1%, aceite de 

oliva 1,6%, sal. Puede contener trazas de pescado y 

moluscos. 

Revise el listado de ingredientes y los valores 

nutricionales indicados en el envase, ya que pueden 

haberse actualizado respecto a esta información. 

Encontrará los alérgenos resaltados en la lista de 

ingredientes.

Ingredientes

FICHA TÉCNICA

Empresa

Código Producto

Nombre Producto

Denominación legal

Marca

Gama

IVA

C

U

 

EAN

Envase


